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EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2024 DE 28 DE OUTUBRO DE 2024 

 

ANEXO I 

MONITORIA REMUNERADA  

Curso Disciplina Professor-orientador (a) Endereço de e-mail 

Mecânica subsequente e mineração 
concomitante Matemática Aplicada Rogéria Viol Ferreira Toledo  rogeria.viol@ifmg.edu.br 

Mineração, mecânica e edificações 
Integrado  

Matemática I  Francismara Guerra  francismara.guerra@ifmg.edu.br 

Mecânica, Edificações e Mineração 
Integrado  

Matemática II Carlito A S Balbino carlito.balbino@ifmg.edu.br 

Engenharia de Produção Álgebra Linear Lourenço  lourenco.peixoto@ifmg.edu.br 

Engenharia Mecânica e Licenciatura 

em Física 
Calculo I Duilio Tavares duilio.lima@ifmg.edu.br 
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MONITORIA VOLUNTÁRIA  

CURSO DISCIPLINA Professor-orientador (a) Endereço de e-mail 

Edificações e Mineração 

Concomitante  
Informática  Luciano Wallace Gonçalves Barbosa luciano.barbosa@ifmg.edu.br 

Mecânica Subsequente Informática Luciano Wallace Gonçalves Barbosa luciano.barbosa@ifmg.edu.br 

Mineração Subsequente 
Desenho Técnico para 

Mineração 
Dário Lúcio Vale Theodoro dario.theodoro@ifmg.edu.br 

Mineração e Edificações 

Concomitante 
Física Aplicada Jefferson Suela jefferson.suela@ifmg.edu.br 

Edificações integrado Fisica 2 integrado Arilson Paganotti 
 arilson.paganotti@ifmg.edu.br 

Edificações integrado e 

concomitante 
Estabilidade das Construções Matheus Miranda de Oliveira matheus.miranda@ifmg.edu.br 

Engenharia de Produção Sistemas de Apoio à Decisão Luciano Wallace Gonçalves Barbosa luciano.barbosa@ifmg.edu.br 

 

OBS: Os procedimentos para seleção serão divulgados pelo/a professor/a responsável pela disciplina. 

 

CONGONHAS, 01 de novembro de 2024 

Melissa Cristina Silva de Sá  

Diretora de Ensino – IFMG – Campus Congonhas 

 


